Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas

por pagar (Nota 10) 81,547,456 70,233,911

Obligaciones bancarias (Nota 9) 1,605,618 482,613

Total 83,153,074 20,716,524

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

Al 31 de diciembre del 2012 el capital social es de USD 18,909,488 dividido en diez y ocho

millones novecientos nueve mil cuatrocientos ochenta y ocho acciones ordinarias y nominativas
de USD1 dólar de valor cada una,

Utilidad por acción.- Al 31 de diciembre de 2012 y 2011 undetalle de las ganancias por acción
es el siguiente:

2012 2011
(en U.S. dólares)

Utilidad del período 1,740,894 419,369
Promedio ponderado de número de acciones 18,909,488 18,909,488

[...]

231,975,441 174,962,923

2012 2011
(en U.S. dólares)

- 947,880

—(14,107) 465
—MAID 248,345

(a) El 15 de febrero del 2011 Roemmers S.A. da en venta real y perpetua enajenación a favor de
Leterago del Ecuador S.A.activos que ascienden a un valor de veinte y dos millones quince
mil ciento treinta y cinco (USD 22,015,135) y pasivos por dieciocho millones sesenta y
cinco mil seiscientos treinta y cuatro (USD 18,065,634), por lo que Leterago del Ecuador
S.A. debió cancelar el valor de cuatro millones ochocientos noventa y siete mil trecientos
ochenta y uno (USD 4,897,381), que corresponden a tres millones novecientos cuarenta y

nueve mil quinientos uno (USD 3,949,501) por la diferencia entre los activos y pasivos; y
novecientos cuarenta y siete mil ochocientos ochenta (USD 947,880) pérdida producto de la
transacción generada. A continuación un detalle de los activos y pasivos transferidos:

Cuenta Descripción
contable

130101 Materia Prima
130104 Material de Envase Importado
130401 Productos Terminados Nacionales
130402 Productos Terminados Importados